Objeción: en la sustancia del quilo entra la forma sustancial, pero no el alma: ¿en virtud de qué capacidad? El mismo argumento es aplicable a la sangre. Respuesta: el alma tiene capacidad para hacer entrar aquellas formas que son más imperfectas y como vías para la introducción de las almas perfectas.

Una pregunta: en los vivientes que adquieren una parte de la forma, si resulta que la parte adquirida es más perfecta que las que existían, ¿cuál es la capacidad que posibilita la entrada de esa parte

virtute inducitur illa pars formae?—Respondetur, quod forte id  
 80 numquam contingit, sed semper pars, quae actione sua efficit aliam, est  
 perfectior. Quod si forte aliquando id eveniat, introductio formae in  
 illam partem esse non poterit absque iuvamine alicuius causae univer-  
 salis habentis perfectiorem virtutem.

5 *Secunda conclusio*: Virtus disponens materiam cibi est  
 85 temperamentum primarum qualitatum, et non qualitas aliqua ab illis  
 distincta.

Oppositum [huius] videtur [intendere] prima opinio; tamen con-  
 conclusio videtur esse ex sententia Aristotelis, 2 *De partibus animalium*,  
*cap. 1*,<sup>126</sup> et Galeni, *lib. De <differentiis> morborum*,<sup>127</sup> qui asserunt  
 90 videntia exercere actiones suas mediis temperamentis.

*Ratione* arguitur.

1.° Nam in omnibus rebus naturalibus, illud temperamentum,  
 quod conservat formam in materia, est virtus ad disponendam aliam  
 materiam ad introductionem similis formae; ergo idem erit in nutritio-  
 95 ne, quae in [aggregatione] et assimilatione quadam consistit. Neque  
 aliquid inusitatum in natura supponendum est sine necessitate. Ante-  
 cedens patet [inductione], nam ignis ad generandum ignem non disponit  
 materiam, nisi propriis dispositionibus, scilicet calore et siccitate, et sic  
 est in [aliis] elementis [et in mixtis etiam]. Vinum enim non convertit  
 100 aquam, nisi medio calore proprio. Et ratio universalis est, quia ad con-  
 versionem unius substantiae in aliam, ideo praerequiritur alteratio, ut  
 disponatur materia; sed non potest melius disponi quam per easdem  
 dispositiones agentis; ergo istae sufficiunt, et omnia alia superfluent.

Et explicatur: In [osse], v.g., est forma et materia, et  
 105 tale temperamentum qualitatum, ex quo resultat [tal] densitas, duri-  
 ties, etc.; ergo si os trahat medullam et simili temperamento [illam]  
 disponat, resultabit eadem densitas et durities; ergo aggenerabitur pars  
 ossis; ergo [hoc] sufficit, et superfluent aliae potentiae.